令和７年６月３日

報道機関 各位

鴨川市納涼花火大会の開催予定について

 この夏、市内３地域において、花火大会が開催されます。

この度、鴨川市内の３地域において、納涼花火大会が開催されます。詳細については、下記にお示

しいたしますので、皆様の報道活動にご活用下さいますようお願い申し上げます。

市内花火大会の開催について

＜大会概要＞

  ①鴨川市民花火大会

 主  催：鴨川市民花火大会実行委員会

 開催日時：令和７年 7月 29日（火）19：30～20：10

      ※荒天の場合、30日（水）又は 31日（木）に順延

 内  容：打上発数 約 3,000発（水中花火なし）

        打上場所 鴨川市前原・横渚海岸（鴨川漁港前原防波堤）

 無料駐車場：鴨川市体育センター臨時駐車場

      その他駐車場あり（詳細は後日、花火大会公式 HPをご参照ください）

      ※前原・横渚海岸付近に観覧者用駐車場はございません。海岸周辺は午後から

交通規制を行いますので、公共交通や徒歩等によりご来場頂きますようお願

いします。

 そ の 他：露店出店あり

 問合せ先：鴨川市民花火大会実行委員会（観光協会内℡ 04-7092-0086）

②連夜の花火 IN天津小湊

 主  催：連夜の花火実行委員会

 開催日時：令和７年８月１日（金）～17日（日） 20:00～20:10

      ※荒天により中止した場合は、最長８月 31日（日）まで延長

 内  容：打上発数 １日当たり約 150発（水中花火なし）

      打上場所 小湊漁港祓堤防

 駐 車 場：市営小湊駅前駐車場（164台）

 そ の 他：露店出店なし

News release  千葉県鴨川市

      ８月 10日（日）は灯篭花火として開催（灯篭流し 19:00～）

      灯籠花火 19：30頃～約 10分間

      ※荒天の場合、24日（日）に延期

 問合せ先：連夜の花火実行委員会事務局 ℡ 04-7095-2218

③江見納涼花火 2025

 主  催：江見納涼花火実行委員会

 開催日時：令和７年８月 12日（火）19:30～20:00

      ※予備日未定

 内  容：打上発数 約 500発（水中花火なし）

      打上場所 鴨川市江見漁港周辺（江見漁港前島側防波堤）

 駐 車 場：江見公民館駐車場（約 10台）

江見海水浴場臨時駐車場（20台）

※駐車台数が少ないため、公共交通や徒歩等によりご来場頂きますようお願い

します。

   そ の 他：江見漁港内に露店出店あり（17:00～21:30）

   問合せ先：江見納涼花火実行委員会（長谷川氏） ℡090-3210-2820

問い合わせ

建設経済部 商工観光課 観光振興係

担当：太田、髙橋

TEL04-7093-7837 FAX04-7093-7856